[bookmark: _GoBack]Indicação n° 1489/2017
Senhor Presidente:

				O Vereador   ALÉCIO MAESTRO CAU, requer nos termos regimentais seja aprovada e encaminhada ao Exmo Prefeito Municipal a seguinte Indicação:

Assunto: Limpeza, corte de mato e retirada de galhos secos da Praça Pará, Vila Santana.
Justificativa: A Praça Pará da Vila Santana, encontra-se em estado de abandono, necessitando de limpeza e corte de mato nos dois lados. Ela recebe uma grande frequência de alunos da escola Leme do Prado e também de motoristas e ajudantes de caminhão que almoçam no local.  Também é alvo, de forma displicente, de descarte de garrafas, embalagens de marmitex e sacos plásticos.
Se faz necessário ainda, uma forma de coibição do mal-uso do espaço, através de placas informativas.
Indicação: Que a secretaria competente realize as devidas manutenções de limpeza necessárias na Praça Pará, Vila Santana.
Requer que a presente Indicação não seja arquivada sem o prévio conhecimento deste Vereador, encaminhando ao gabinete as providências tomadas nos autos do processo administrativo.

				Valinhos, 31 de maio de 2017

ALÉCIO MAESTRO CAU
		Vereador PDT